



4	Режиссер телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ассистент режиссера телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А, 7А(6А)	Режиссер телевидения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.12.2018

**Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

№ РМ	Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6	7
3	Группа подготовки программ и выпуска/Режиссер телевидения	<p>Рекомендуется проходить предварительные и периодические медосмотры в установленном порядке; Приказ Министерства здравоохранения и соцразвития РФ от 12.04.2011 №302 н, Приложение 1 п.3.2.2.4, согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 п. 13.1 (лица, работающие с ПЭВМ более 50% рабочего времени)</p> <p>Для предупреждения преждевременной утомляемости пользователей ПЭВМ рекомендуется организовать рабочую смену путем чередования работ с использованием ПЭВМ и без него.</p> <p>Применять индивидуальный подход с ограничением времени работы с ПЭВМ в зависимости от вида категории трудовой деятельности согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 от 03.06.2003г.</p>				
4	Группа подготовки программ и выпуска/Режиссер телевидения	<p>Рекомендуется проходить предварительные и периодические медосмотры в установленном порядке; Приказ Министерства здравоохранения и соцразвития РФ от 12.04.2011 №302 н, Приложение 1 п.3.2.2.4, согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 п. 13.1 (лица, работающие с ПЭВМ более 50% рабочего времени)</p> <p>Для предупреждения преждевременной утомляемости пользователей ПЭВМ</p>				

6,7	Группа подготовки программ и выпуска/Режиссер телевидения
1	Группа подготовки программ и выпуска/Звукорежиссер

рекомендуется организовать рабочую смену путем чередования работ с использованием ПЭВМ и без него.  
Применять индивидуальный подход с ограничением времени работы с ПЭВМ в зависимости от вида категории трудовой деятельности согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 от 03.06.2003г.

Рекомендуется проходить предварительные и периодические медосмотры в установленном порядке; Приказ Министерства здравоохранения и соцразвития РФ от 12.04.2011 №302 н, Приложение 1 п.3.2.2.4, согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 п. 13.1 (лица, работающие с ПЭВМ более 50% рабочего времени)  
Для предупреждения преждевременной утомляемости пользователей ПЭВМ рекомендуется организовать рабочую смену путем чередования работ с использованием ПЭВМ и без него.  
Применять индивидуальный подход с ограничением времени работы с ПЭВМ в зависимости от вида категории трудовой деятельности согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 от 03.06.2003г.

Рекомендуется проходить предварительные и периодические медосмотры в установленном порядке; Приказ Министерства здравоохранения и соцразвития РФ от 12.04.2011 №302 н, Приложение 1 п.3.2.2.4, согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 п. 13.1 (лица, работающие с ПЭВМ более 50% рабочего времени)  
Для предупреждения преждевременной утомляемости пользователей ПЭВМ рекомендуется организовать рабочую смену путем чередования работ с использованием ПЭВМ и без него.  
Применять индивидуальный подход с ограничением времени работы с ПЭВМ

		в зависимости от вида категории трудовой деятельности согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 от 03.06.2003г.				
2	Группа подготовки программ и выпуска/Ассистент режиссера телевидения	<p>Рекомендуется проходить предварительные и периодические медосмотры в установленном порядке; Приказ Министерства здравоохранения и соцразвития РФ от 12.04.2011 №302 н, Приложение 1 п.3.2.2.4, согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 п. 13.1 (лица, работающие с ПЭВМ более 50% рабочего времени)</p> <p>Для предупреждения преждевременной утомляемости пользователей ПЭВМ рекомендуется организовать рабочую смену путем чередования работ с использованием ПЭВМ и без него. Применять индивидуальный подход с ограничением времени работы с ПЭВМ в зависимости от вида категории трудовой деятельности согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 от 03.06.2003г.</p>				
5	Группа подготовки программ и выпуска/Ассистент режиссера телевидения	<p>Рекомендуется проходить предварительные и периодические медосмотры в установленном порядке; Приказ Министерства здравоохранения и соцразвития РФ от 12.04.2011 №302 н, Приложение 1 п.3.2.2.4, согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 п. 13.1 (лица, работающие с ПЭВМ более 50% рабочего времени)</p> <p>Для предупреждения преждевременной утомляемости пользователей ПЭВМ рекомендуется организовать рабочую смену путем чередования работ с использованием ПЭВМ и без него. Применять индивидуальный подход с ограничением времени работы с ПЭВМ в зависимости от вида категории трудовой деятельности согласно СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 от 03.06.2003г.</p>				

Дата составления: 26.12.2018